ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Αριθ. πρακτικού -15-
                               Πρακτικό Έκτακτης Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου

Αριθμ. απόφασης 165/2014
                                                                                       Π ε ρ ί λ η ψ η

Διαγραφή χρεών από τους Χρηματικούς Καταλόγους του Δήμου Γρεβενών. 
Στα Γρεβενά και στο δημοτικό κατάστημα, στην αίθουσα συνεδριάσεων του δημοτικού συμβουλίου, σήμερα 15-04-2014 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε έκτακτη δημόσια συνεδρίαση το δημοτικό συμβούλιο του δήμου Γρεβενών, ύστερα από την αριθ. 10.271/14-04-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα, χωριστά σε καθένα από τα μέλη αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010.

Παρόντα μέλη: 1) Αρμπάρας Γεώργιος, 2) Βάϊος Χρήστος, 3) Γούλας Γεώργιος, 4) Δασκαλόπουλος Αντώνιος, 5) Ζήσης Δημήτριος, 6) Ισαακίδης Ισαάκ, 7) Καραγιάννης Αθανάσιος, 8) Κόραβος Βάϊος, 9) Λάτσος Βασίλειος, 10) Μαγιάννης Μιχαήλ, 11) Μιχαλογιάννης Κωνσταντίνος, 12) Μπατακόιας Πολυδεύκης, 13) Νασίκας Ιωάννης, 14) Νασιόπουλος Γεώργιος, 15) Ντάγκα-Μπαρμπαγιάννη Παναγιώτα, 16) Ουζουνίδης Γεώργιος, 17) Παλάσκας Κωνσταντίνος, 18) Παπαϊωάννου Χρήστος, 19) Παύλου Κωνσταντίνος, 20) Πέτρου Αικατερίνη, 21) Τζημορώτα Βαρβάρα (προσήλθε στο 19ο θέμα), 22) Τζιαχάνας Στέργιος, 23) Τσιώτα-Μπαλοδήμου Παναγιώτα και 24) Χατζηγεωργίου Ελευθέριος. 

Απόντα μέλη: 1) Ασλανίδου Δέσποινα, 2) Βλάχος Οδυσσέας, 3) Δαυιτίδης Παύλος, 4) Κεφάλας Ευθύμιος, 5) Παναγιωτίδης Ιωάννης, 6) Σαράντης Ευθύμιος, 7) Σιμούλης Αθανάσιος, 8) Στάμος Σωκράτης, 9) Σταυροπούλου-Κοψαχείλη Βασιλική, 10) Τσιουτσιούμης Νικόλαος, 11) Τσακστάρας Αθανάσιος, 12) Τσένης Απόστολος, 13) Τσιάρας Αντώνιος, 14) Τσιάρας Χρήστος, 15) Τσιαρσιώτης Χρήστος, 16) Τσιμόπουλος Νικόλαος και 17)  Φανάρας Γεώργιος, οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

Παρόντες Πρόεδροι Δημοτικών Κοινοτήτων: Κανένας.

Απόντες Πρόεδροι Δημοτικών Κοινοτήτων: Δόλγηρα Δήμητρα.
Με την παρουσία του δημάρχου Γρεβενών κ. Δημοσθένη Κουπτσίδη.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Βάϊος Δημήτριος, υπάλληλος του δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 μελών βρέθηκαν παρόντα 24, ο πρόεδρος αυτού κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ως εξής:

18ο Θέμα: Διαγραφή χρεών από τους Χρηματικούς Καταλόγους του Δήμου Γρεβενών.
Ο Πρόεδρος, εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη των μελών του Συμβουλίου την εισήγηση του υπαλλήλου του Γραφείου Εσόδων Καραμήτρου Βασιλείου, η οποία έχει ως εξής:
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ) «1. Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει: α) Όταν οι οφειλέτες απεβίωσαν χωρίς να αφήσουν περιουσία ή οι κληρονόμοι τους αποποιήθηκαν την κληρονομιά. … γ) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν περιουσία και είναι αγνώστου διαμονής, εφόσον οι προσπάθειες, που έγιναν επί μία τριετία για την ανεύρεση της διαμονής τους, δεν έφεραν αποτέλεσμα και δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων 
και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένος ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογούμενου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο. 2. Η διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 3. Στους Δήμους και τις Κοινότητες που έχουν δική τους ταμειακή υπηρεσία, το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο με αιτιολογημένη απόφασή του, μπορεί να απαλλάσσει τους οφειλέτες από τις προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής, εφόσον η εκπρόθεσμη καταβολή οφείλεται: α) στη μη επίδοση της ατομικής ειδοποίησης, β) σε οικονομική αδυναμία που προήλθε από γεγονότα ανωτέρας βίας, γ) σε υπαιτιότητα της υπηρεσίας. Η απόφαση του Συμβουλίου εκδίδεται ύστερα από αίτηση του οφειλέτη. Στις περιπτώσεις α΄ και γ΄ απαιτείται και η γνώμη της Ταμειακής Υπηρεσίας».  

Κατά το προηγούμενο χρονικό διάστημα υποβλήθηκαν διάφορα αιτήματα από τους δημότες που είναι γραμμένοι στους Βεβαιωτικούς ή Καθυστερηματικούς Καταλόγους του Δήμου Γρεβενών, από τα οποία προκύπτουν τα εξής: 

1. Έγινε εκ παραδρομής εγγραφή δημοτών στους Καθυστερηματικούς Καταλόγους των πρώην Ο.Τ.Α. αν και είχαν εξοφλήσει ήδη τις οφειλές τους. Οι διαγραφές αυτές ανέρχονται στο ποσό των (819,00) €. 

2. Υπάρχουν περιπτώσεις δημοτών που πρέπει να απαλλαγούν από τις προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής είτε γιατί δεν τους επιδόθηκε ποτέ ατομική ειδοποίηση για τις οφειλές τους, είτε έχουν περιέλθει σε οικονομική αδυναμία που προήλθε από σοβαρούς λόγους υγείας. Οι διαγραφές των προσαυξήσεων που πρέπει να γίνουν ανέρχονται ως τις 30-04-2014 συνολικά στο ποσό των (1.275,78) €. 

Συνολικά πρέπει σύμφωνα με τα παραπάνω να διαγραφεί το ποσό των (2.094,78) €.

Όλες οι παραπάνω περιπτώσεις αναφέρονται αναλυτικά στους Πίνακες που επισυνάπτονται στην παρούσα εισήγηση. Υπάρχουν βέβαια και άλλες αιτήσεις δημοτών που θα εξεταστούν το επόμενο διάστημα σε συνεργασία με τα Τοπικά Συμβούλια, τους Εκπροσώπους των Τ/Κ και τις αρμόδιες Υπηρεσίες του Δήμου.

Με την παρούσα απόφαση το Δημοτικό Συμβούλιο καλείται να αποφασίσει:
1. Να εγκρίνει ή όχι τη διαγραφή των ποσών που αφορούν στους υπόχρεους δημότες, από τους Βεβαιωτικούς Καταλόγους χρήσης 2014 καθώς και από τους Καθυστερηματικούς Χρηματικούς Καταλόγους προηγούμενων χρήσεων των πρώην ΟΤΑ που συνενώθηκαν στο νέο διευρυμένο Δήμο Γρεβενών, όπως εμφανίζονται στον συνημμένο Πίνακα (1), ενόψει της εφαρμογής του Προϋπολογισμού οικον. έτους 2014.

2. Να εγκρίνει ή όχι τη διαγραφή των προσαυξήσεων για τους φορολογού-μενους δημότες που περιλαμβάνονται στον συνημμένο Πίνακα (2) για τους λόγους που αναγράφονται για την κάθε περίπτωση, για το χρονικό διάστημα από την αρχή της βεβαίωσης μέχρι και την τελευταία ημέρα του μήνα που θα εγκριθεί η παρούσα από τα αρμόδια όργανα.

3. Η απόφαση να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα Διαύγεια.

1. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ ΟΦΕΙΛΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ ΣΤΟΥΣ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΜΑΤΙΚΟΥΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΥΣ ΤΩΝ ΠΡΩΗΝ Ο.Τ.Α. ΠΟΥ ΣΥΝΕΝΩΘΗΚΑΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

	Τ/Κ
	ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
	ΚΑΤΑΛ
	Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ
	ΛΟΓΟΣ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ

	
	
	
	
	

	
	
	
	ΥΔΡ
	ΑΠΟΧ
	ΔΙΑΦ
	ΣΥΝ.
	

	Παλαιοχώρι
	Κρικέλη Γ. Ελένη
	191/2006
	36,00
	9,00
	
	45,00
	Λάθος χρέωση

	Παλαιοχώρι
	Κρικέλη Γ. Ελένη
	106/2007
	35,00
	9,00
	
	44,00
	Λάθος χρέωση

	Παλαιοχώρι
	Κρικέλη Γ. Ελένη
	104/2008
	40,00
	
	
	40,00
	Λάθος χρέωση

	Παλαιοχώρι
	Κρικέλη Γ. Ελένη
	213/2008
	31,00
	10,00
	
	41,00
	Λάθος χρέωση

	Παλαιοχώρι
	Κρικέλη Γ. Ελένη
	128/2009
	40,00
	
	
	40,00
	Λάθος χρέωση

	Παλαιοχώρι
	Κρικέλη Γ. Ελένη
	206/2009
	27,00
	10,00
	
	37,00
	Λάθος χρέωση

	Παλαιοχώρι
	Κρικέλη Γ. Ελένη
	107/2010
	40,00
	
	
	40,00
	Λάθος χρέωση

	Παλαιοχώρι
	Κρικέλη Γ. Ελένη
	201/2010
	27,00
	10,00
	
	37,00
	Λάθος χρέωση

	Σαμαρίνα
	Ντότα Γεωργία
	107/2005
	15,00
	
	60,00
	75,00
	Λάθος χρέωση

	Σαμαρίνα
	Ντότα Γεωργία
	135/2006
	15,00
	
	60,00
	75,00
	Λάθος χρέωση

	Σαμαρίνα
	Ντότα Γεωργία
	176/2007
	15,00
	
	60,00
	75,00
	Λάθος χρέωση

	Σαμαρίνα
	Ντότα Γεωργία
	136/2008
	15,00
	
	60,00
	75,00
	Λάθος χρέωση

	Σαμαρίνα
	Ντότα Γεωργία
	151/2009
	15,00
	
	60,00
	75,00
	Λάθος χρέωση

	Σαμαρίνα
	Ντότα Γεωργία
	147/2010
	15,00
	
	60,00
	75,00
	Λάθος χρέωση

	Σαμαρίνα
	Ντότα Γεωργία
	168/2011
	
	
	45,00
	45,00
	Λάθος χρέωση

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	
	
	
	819,00
	


2.  ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΩΝ ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΟΦΕΙΛΩΝ ΛΟΓΩ ΜΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗΣ  και

 ΛΟΓΩ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΔΥΝΑΜΙΑΣ ΓΙΑ ΛΟΓΟΥΣ ΥΓΕΙΑΣ  

ΣΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΓΡΕΒΕΝΩΝ

	Α/Α
	Τ/Κ
	ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
	ΚΑΤΑΛ
	Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ
	ΠΑΡΑΤ/ΣΕΙΣ

	
	
	
	
	ΥΔΡ
	ΑΠΟΧ
	ΔΙΑΦ
	ΠΡΟΣΑΥΞ
	

	1
	Πολύδενδ
	Καζαμίας Γεώργιος
	Διαφ.
	
	
	252,00
	114,66
	Μη ειδοποίηση

	2
	Ποντινή
	Κλήμαντου Σοφία
	Διαφ.
	778,00
	48,00
	
	559,47
	Λόγοι υγείας

	3
	Σαμαρίνα
	Κόκρα Ανδρονίκη
	Διαφ.
	75,00
	
	345,00
	262,20
	Λόγοι υγείας

	4
	Σαμαρίνα
	Πισπιρίκου Ελένη
	Διαφ.
	90,00
	
	405,00
	339,45
	Μη ειδοποίηση

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	
	
	
	1.275,78
	


Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του δημοτικού συμβουλίου για τη λήψη σχετικής απόφασης.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και τις διατάξεις του ΚΔΚ, μετά από διαλογική συζήτηση

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α
1. Εγκρίνει  τη διαγραφή των ποσών που αφορούν στους υπόχρεους δημότες, από τους Βεβαιωτικούς Καταλόγους χρήσης 2014 καθώς και από τους Καθυστερηματικούς Χρηματικούς Καταλόγους προηγούμενων χρήσεων των πρώην ΟΤΑ που συνενώθηκαν στο νέο διευρυμένο Δήμο Γρεβενών, όπως εμφανίζονται στον συνημμένο Πίνακα (1), ενόψει της εφαρμογής του Προϋπολογισμού οικον. έτους 2014.

2. Εγκρίνει τη διαγραφή των προσαυξήσεων για τους φορολογούμενους δημότες που περιλαμβάνονται στον συνημμένο Πίνακα (2) για τους λόγους που αναγράφονται για την κάθε περίπτωση, για το χρονικό διάστημα από την αρχή της βεβαίωσης μέχρι και την τελευταία ημέρα του μήνα που θα εγκριθεί η παρούσα από τα αρμόδια όργανα.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 165/2014.
………………………………………………........................................................………

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής:

Ο Πρόεδρος                                                                        Τα Μέλη

     Υπογραφή                                                                       Υπογραφές

Ακριβές απόσπασμα

Γρεβενά 22-04-2014
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Λάτσος Βασίλειος
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